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 במדבר פרק ט
אמֹר:)א(  אֶרֶץ מִצְרַיִם בַחֹדֶש הָרִאשון לֵּ אתָם מֵּ נִית לְצֵּ ר יְקֹוָקֹ אֶל מֹשֶה בְמִדְבַר סִינַי בַשָנָה הַשֵּ )ב( וְיַעֲשׂוּ  וַיְדַבֵּ

ין הָעַרְבַיִם תַ  ל אֶת הַפָסַח בְמועֲדו: )ג( בְאַרְבָעָה עָשָׂר יום בַחֹדֶש הַזֶה בֵּ י יִשְׂרָאֵּ עֲשׂוּ אֹתו בְמֹעֲדו כְכָל חֻקֹתָיו בְנֵּ
ל לַעֲשֹׂת הַפָסַח: )ה( וַיַעֲשׂוּ אֶת הַפֶ  י יִשְׂרָאֵּ ר מֹשֶה אֶל בְנֵּ סַח בָרִאשון וּכְכָל מִשְפָטָיו תַעֲשׂוּ אֹתו: )ד( וַיְדַבֵּ

ין הָעַרְבַיִם בְמִדְבַר סִינָי ל: )ו( וַיְהִי  בְאַרְבָעָה עָשָׂר יום לַחֹדֶש בֵּ י יִשְׂרָאֵּ ן עָשׂוּ בְנֵּ כְכֹל אֲשֶר צִוָּה יְקֹוָקֹ אֶת מֹשֶה כֵּ
י מֹשֶה וְ  אִים לְנֶפֶש אָדָם וְלאֹ יָכְלוּ לַעֲשֹׂת הַפֶסַח בַיום הַהוּא וַיִקְֹרְבוּ לִפְנֵּ י אַהֲרֹן בַיום אֲנָשִים אֲשֶר הָיוּ טְמֵּ לִפְנֵּ

אִים לְנֶפֶש אָדָם לָמָה נִגָרַע לְבִלְתִי הַקְֹרִיב אֶת קָֹרְבַן יְקֹוָקֹ  הַהוּא: )ז( וַיאֹמְרוּ לָיו אֲנַחְנוּ טְמֵּ מָה אֵּ הָאֲנָשִים הָהֵּ
הֶם מֹשֶה עִמְדוּ וְאֶשְמְעָה מַה יְצַוֶּה יְקֹוָקֹ לָכֶם: פ )ט( וַ  ל: )ח( וַיאֹמֶר אֲלֵּ י יִשְׂרָאֵּ ר יְ בְמֹעֲדו בְתוךְ בְנֵּ קֹוָקֹ אֶל יְדַבֵּ

א לָנֶפֶש או בְדֶרֶךְ רְחֹקָֹה לָכֶם א אמֹר אִיש אִיש כִי יִהְיֶה טָמֵּ ל לֵּ י יִשְׂרָאֵּ ר אֶל בְנֵּ אמֹר: )י( דַבֵּ יכֶם מֹשֶה לֵּ ו לְדֹרֹתֵּ
ין הָעַרְבַיִם יַעֲשׂוּ  נִי בְאַרְבָעָה עָשָׂר יום בֵּ אֹתו עַל מַצּות וּמְרֹרִים יאֹכְלֻהוּ: וְעָשָׂה פֶסַח לַיקֹוָקֹ: )יא( בַחֹדֶש הַשֵּ

שֶר הוּא טָהור )יב( לאֹ יַשְאִירוּ מִמֶנּוּ עַד בֹקֶֹר וְעֶצֶם לאֹ יִשְבְרוּ בו כְכָל חֻקַת הַפֶסַח יַעֲשׂוּ אֹתו: )יג( וְהָאִיש אֲ 
עַמֶיהָ כִי קָֹרְבַן יְקֹוָקֹ לאֹ הִקְֹרִיב בְמֹעֲדו חֶטְאו יִשָא וּבְדֶרֶךְ לאֹ הָיָה וְחָדַל לַעֲשׂות הַפֶסַח וְנִכְרְתָה הַנֶּפֶש הַ  הִוא מֵּ

ן יַעֲשֶׂה חֻקָ  ר וְעָשָׂה פֶסַח לַיקֹוָקֹ כְחֻקַת הַפֶסַח וּכְמִשְפָטו כֵּ ה אַחַת יִהְיֶה הָאִיש הַהוּא: )יד( וְכִי יָגוּר אִתְכֶם גֵּ
ר וּלְאֶזְרַח הָאָרֶץ:   לָכֶם וְלַגֵּ

 
 רש"י 

פרשה שבראש הספר לא נאמרה עד  - בחדש הראשון)א( 
אייר, למדת שאין סדר מוקֹדם ומאוחר בתורה. ולמה לא 
פתח בזו, מפני שהוא גנותן של ישראל, שכל ארבעים שנה 

  שהיו ישראל במדבר לא הקֹריבו אלא פסח זה בלבד:
 ככל חקתיו)ג(  ף בשבת. במועדו אף בטומאה:א - במועדו)ב( 

 - וככל משפטיו אלו מצות שבגופו, שה תמים זכר בן שנה: -
אלו מצות שעל גופו ממקֹום אחר, כגון שבעת ימים למצה 
ולביעור חמץ. ]מצות שבגופו, שה תמים זכר בן שנה. שעל 
גופו, צלי אש ראשו על כרעיו ועל קֹרבו. שחוץ לגופו, מצה 

מה תלמוד לומר, והלא  - וידבר משה וגו')ד(  [:וביעור חמץ
נאמר )ויקֹרא כג, מד( וידבר משה את מועדי ה', אלא 

כששמע פרשת מועדים מסיני, אמרה להם, וחזר והזהירם 
כששניהם יושבין  - לפני משה ולפני אהרן)ו(  בשעת מעשה:

בבית המדרש באו ושאלום. ולא יתכן לומר זה אחר זה, 
אמר  - למה נגרע)ז(  דע, אהרן מנין לו:שאם משה לא היה יו

להם אין קֹדשים קֹרבים בטומאה. אמרו לו יזרקֹ הדם עלינו 
בכהנים טהורים ויאכל הבשר לטהורים. אמר להם עמדו 
ואשמעה, כתלמיד המובטח לשמוע מפי רבו. אשרי ילוד 
אשה שכך מובטח, שכל זמן שהיה רוצה היה מדבר עם 

האמר ע"י משה כשאר כל השכינה. וראויה היתה פרשה זו ל
 התורה כולה, אלא שזכו אלו שתאמר על ידיהן, שמגלגלין 

 רמב"ן 
כתב רש"י שהיה חוץ לאסקֹופת  - בדרך רחקה)י( וטעם 

בנקֹוד כפי הדעת הזאת.  העזרה כל זמן השחיטה, והוא נרמז
ואני תמה עליו למה תפס לו שיטת רבי אליעזר, והנכון 

לתפוס בשיטתו של רבי עקֹיבא, מן המודיעים ולחוץ, וכן 
דעת האמוראים בגמרא )פסחים צג ב( דאמר עולא כל שאינו 
יכול ליכנס בשעת שחיטה. והוא פשוטו של מקֹרא, כי העומד 

לעזרה בעת השחיטה  בתחילת בין הערבים במקֹום שלא יגיע
דרך רחוקֹה היא לו ופטור. ויתכן שטעם הנקֹודה, שהיא דרך 

רחוקֹה לו בעשיית הפסח לא רחוקֹה ממש, ולכך חזר ואמר 
וצוה  )בפסוקֹ יג( ובדרך לא היה, ולא הזכיר "רחוקֹה":

הכתוב לטמא ולמי שהיה בדרך רחוקֹה לעשות השני, והוא 
במזיד שחייב  הדין והטעם לכל מי שלא עשה הראשון ואפילו

לעשות השני כדברי רבותינו )פסחים שם(. ולא הזכיר הכתוב 
אלא לומר שיעשו השני ברשות, ולמנוע הטמא מלעשות 

הראשון, אבל מי שהיה בדרך פטור מן הראשון ועושה השני, 
ואם רצה לצאת בראשון וצוה ושחטו עליו הורצה, דקֹיימא 

עביד תבא  לן )שם צב ב( מיחס הוא דחס רחמנא עילויה ואי
עליו ברכה. ויתכן שלכך הזכיר הכתוב "רחוקֹה", כי בדרך 

הקֹרובה בידו לעשות השני או הראשון, שישחטו ויזרקֹו עליו 
 ויבא ויאכל לערב:

נקֹוד עליו, לומר לא שרחוקֹה ודאי, אלא שהיה חוץ לאסקֹופת העזרה כל זמן שחיטה.  - או בדרך רחקה)י(  זכות ע"י זכאי:
 - וכי יגור אתכם גר ועשה פסח( )יד פסח שני מצה וחמץ עמו בבית ואין שם יום טוב, ואין איסור חמץ אלא עמו באכילתו:

יכול כל המתגייר יעשה פסח מיד, תלמוד לומר חקֹה אחת וגו', אלא כך משמעו, וכי יגור אתכם גר ובא עת לעשות פסח עם 
 חביריו כחקֹה וכמשפט יעשה:
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